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WYKONAWCY   
 

 
 

Dotyczy: Zapytania ofertowego na dostawę materiałów jednorazowego użytku dla potrzeb 

laboratorium Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp.  z o.o. – znak sprawy ZO/5/2021  

 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu dołączania dokumentów dopuszczających do obrotu 

do oferty? Prośbę motywujemy faktem, że taki pojedynczy dokument liczy nawet kilkanaście stron, 
skutkiem czego same dokumenty dopuszczające do obrotu liczyć będą ponad 100 stron... 

Proponujemy racjonalniejsze rozwiązanie, którym jest złożenie odpowiedniego oświadczenia przez 
Oferentów, potwierdzającego posiadanie ww. dokumentów. Przy okazji Zamawiający zadba 

o środowisko. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę, na złożenie odpowiedniego oświadczenia.  

 
Pytanie2: 

Jeśli Zamawiający nie zgadza się odstąpić od wymogu dołączania wszystkich dokumentów 
dopuszczających do obrotu, ani na złożenie oświadczenia Oferenta, potwierdzającego posiadanie ww. 

dokumentów, to może zgodzi się aby dostarczyć same deklaracje CE, które są wystarczającym 

dokumentem dowodzącym, że produkt jest produktowany zgodnie z obowiązującymi normami 
prawnymi? 

Odpowiedź: 
j/w.  

 

Pytanie 3: 
Dot. całej tabeli. Czy Zamawiający zgodzi sie na zaoferowanie i wycenę innej wielkości opakowań w 

odpowiednim przeliczeniem całkowitej ilości przedmiotu zamówienia? Jeśli tak, to czy niepełne ilości 
opakowań należy zaokrąglić w górę do pełnych czy należy ich ilość podać z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Pytanie 4: 

Dot. poz. 1 Czy Zamawiający zgadza się na op=50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilosci 
oferowanych opakowań? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 5: 
Dot. poz. 2 Czy Zamawiający zgodzi sie na kapilary z heparyną sodową? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

 



Pytanie 6: 
Dot. poz. 2- pyt. 2 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na powyższe, to czy zgodzi się na kapilary bez 

heparyny? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Pytanie 7: 

Dot. poz. 2- pyt. 3 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na żadne z powyższych, to czy zgodzi się 

wyłączyć pozycję z pakietu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 8: 
Dot. poz. 5 Czy Zamawiający zgadza się na op=1000 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilosci 

oferowanych opakowań? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 9: 

Dot. poz. 10 Czy Zamawiający zgadza się na poj. 3 ml? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyrazi zgodę, tylko wtedy gdy zachowane zostaną pozostałe parametry, czyli wielkość 

kropli i długi, kapilary wylot.  
 

Pytanie 10: 
Dot. poz. 11 Czy Zamawiający zgadza się na poj. 100 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 11: 
Dot. poz. 11 Czy Zamawiający zgadza się na op=100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości 

oferowanych opakowań? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Pytanie 12: 

Dot. poz. 14 Czy Zamawiający dopuści probówkę do wykrzepiania krwi i separacji surowicy, z żelem i 

przyspieszaczem wykrzepiania, z kapilarą na 200 µl krwi?  
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 13: 
Dot. poz. 15 Czy Zamawiający zgodzi się na rozdzielenie probówek i korków na dwie osobne pozycje i 

wycenę w dwóch wierszach? Motywujemy to faktem, że dwa produkty nie powinny być wyceniane w 

jednej pozycji, gdyż powoduje to konieczność zawyżenia ceny jednego z nich (koszty pozyskania 
produktów są różne) oraz nieporozumienia w zakresie realizacji zamówień. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 14: 
Dot. poz. 16 Czy Zamawiający dopuści probówki 12x75 mm o poj. 4 ml? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Pytanie 15: 

Dot. poz. 16 Czy Zamawiający dopuści op=1000 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości oferowanych 

opakowań? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 16: 

Dot. poz. 17 Czy Zamawiający zgadza się na poj. 2,3 ml? 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę.  
 



Pytanie 17: 
Dot. poz. 25 Czy Zamawiający dopuści probówkę o poj. 3,5 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 18: 
Dot. poz. 25 Czy Zamawiający dopuści op=1000 szt? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza.  
 

Pytanie 19: 
Dot. poz. 27 Czy Zamawiający zgadza się na probówki z EDTAK3? 

Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 20: 
Dot. poz. 28 Czy Zamawiający zgadza się na probówki z EDTAK3? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 21: 
Dot. poz. 29 i 30 Opis produktów pochodzi z oferty firmy Medlab-Products.  http://www.medlab-

products.com.pl/index.php?id=688  Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że wymóg zaoferowania 
probówek z podwójną ścianką, sterylnych spełnia tylko jeden Wykonawca na rynku, którym jest firma 

Medlab-Products? Wymóg zaoferowania produktów zgodnych z opisem w formularzu cenowym, 
oznaczać będzie, że tylko firma Medlab będzie mogła złożyć ofertę. Wspomniany Wykonawca bowiem 

jest jedynym producentem tych probówek, a jego praktyki rynkowe uniemożliwiają innym 

Wykonawcom oferowanie wyrobów pochodzących z oferty tej firmy. Choćby wymagany zakup 
minimum 12 tys. sztuk probówek o unikatowej pojemności na 0,9 ml krwi. Czas realizacji zamówienia 

do 8 tygodni. Wobec tego, aby zapewnić równość traktowania Wykonawców, umożliwić uczciwą 
konkurencję prosimy o usunięcie pozycji 29 i 30 z pakietu. Zamawiający może kupić bez procedury 

przetargowej, z uwagi na fakt, że jeden producent i zarazem oferent go oferuje na polskim rynku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Pozycja 30 z uwagi na konieczność dostosowania probówek do 

oznaczeń krzepliwości u noworodków z jak najmniejszą objętością pobieranej krwi.  
 

Pytanie 22: 

Dot. §2 pkt. 2 Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu do 4 dni roboczych? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 23: 
Dot. §2 pkt. 4 Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu do 48 godzin, co umożliwi urealnić 

dostawę w przypadku wykonawców posiadających siedzibę w dużej odległości od jednostki 

Zamawiającego? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 24: 

Dot. §4 pkt. 4 Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od treści tego punktu? Zapis ten zakłada 
nierówność w traktowaniu stron umowy. Oczywiście Wykonawca zdaje sobie sprawę, że sytuacja 

finansowa Zamawiającego może wyglądać różnie, zakłada również pewien margines zapłaty 
nieterminowej. Zamawiający jednak powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca zaciąga kredyty na 

zakup towaru w bankach, a te również oprocentowują udzielane kredyty. W sytuacji, gdy Wykonawca 
nie wie kiedy może spodziewać się zwrotu należności za towar, nie jest w stanie oszacować 

odpowiedniej marży. Wiedza o możliwym terminie uzyskania dochodu za sprzedany towar jest 

niezbędna, aby prawidłowo zabezpieczyć zwrot kredytu bankowego, jak i jego oprocentowania, nie 
wspominając o oczekiwanym dochodzie Wykonawcy. Wymóg dostarczania towaru do Zamawiającego 

bez zapłaty za towar jest świadczeniem przeczącym porządkowi społecznemu oraz przepisom 
prawnym, dlatego postulujemy, aby zapisy art. 490 i 491 k.c. nie pozostawały wyłączone z możliwości 

stosowania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla §4 pkt. 4.  

 



Pytanie 25: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu „24 godzin” na „48 godzin roboczych”?  

Proponowany zapis ma na celu zagwarantowanie możliwości spełnienia świadczenia w przypadku 
wystąpienia większej ilości dni wolnych od pracy, czy też sytuacji złożenia przez Zamawiającego 
zamówienia bezpośrednio przed dniami wolnymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 26: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 sformułowania, iż „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 

powinna być mniejsza niż 200 zł. netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają się 
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 
faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 
sprzedaży towaru o takiej wartości.  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 27: 
W zawiązku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy 

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian 

przepisów podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy bez konieczności zawierania aneksu?  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „(…) w przypadku urzędowej zmiany stawki 
podatku VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy 
wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji 
ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”  
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 28: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego odmowy realizacji przedmiotu 
umowy? 

Zamawiający nie może swoim postępowaniem wyrządzać szkody stronie stosunku cywilnoprawnego, a 
może się tak zdarzyć, jeżeli przyjmiemy hipotetycznie, że z różnych powodów Zamawiający popadnie 
w kłopoty finansowe i nie będzie w stanie spełnić swoich zobowiązań pieniężnych względem 
Wykonawcy. 
Zamawiający nie może „zmuszać” Wykonawcy do dostarczania przedmiotu umowy w sytuacji 
niepłacenia za zakupiony przedmiot umowy. Nie może w końcu swoim postępowaniem powiększać 
szkody u Wykonawcy. 
Pozwalamy sobie przy tym zwrócić uwagę Zamawiającego, iż niepłacenie za zakupiony towar jest 
poważnym, istotnym naruszeniem warunków zawartej umowy i w takiej sytuacji strona przeciwna 
umowy ma prawo w ogóle rozwiązać umowę i to w trybie natychmiastowym, domagając się przy tym 
wręcz naprawienia szkody. Trudne do zrozumienia jest w tym przypadku nałożenie na Wykonawcę 
określonego obowiązku, tj. zmuszania go do dostarczania przedmiotu umowy przez pewien okres, 
mimo niespełniania na czas przez Zamawiającego swoich zobowiązań pieniężnych, a więc mimo 
łamania w sposób istotny umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 29: 
Dot. pozycji 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki bez kołnierza, ze znacznikiem 1; 2,5; 5; 10 ml oraz o 

wymiarach 16x105 mm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 30: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od dołączania do oferty dokumentów dopuszczających 

oferowane produkty do obrotu i stosowania na rzecz oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu ww. 

dokumentów.  



W takim przypadku, po wyborze najkorzystniejszej oferty  będą one przedłożone na każde żądanie 

Zamawiającego? 

Prośbę motywujemy tym, iż  wymagana dokumentacja jest bardzo obszerna, w związku z czym  oferta 
wraz załącznikami liczyłaby ponad 100 stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 
 

 
                                            Prezes  Zarządu  

                                            Marcin Misiewicz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 

1. A/a 
2. Wykonawca zadający pytanie  
3. Strona internetowa Zamawiającego  
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